



DIÁRIO OFICIAL

MICHELE DA SILVA:01
Assinado de forma digital por MICHELE DA SILVA:01175647101

ANO: VII Lei 854/2013

SEGUNDA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2021

DIOIN- EDIÇÃO Nº 1575/2021

PODER EXECUTIVO

CAMARA MUNICIPAL DE INOCÊNCIA/MS

INDICAÇÕES VERBAIS 13/10/2021

O Vereador **João Maria Aparecido Ladeia** solicitou apresentou as seguintes proposições:

- solicitou ao senhor Prefeito com cópia ao Maycon Raphael de Paula e Silva Secretário Municipal de Infraestrutura para que faça a revitalização da Praça Municipal “Lázara Maria de Jesus”, com a volta da cascata a fim dar maior beleza a referida praça, fomentando, assim, o lazer e o entretenimento aos moradores de Inocência.
- solicitou ao senhor Prefeito com cópia a senhora Cleumair Santos Freitas de Almeida, Secretária Municipal de Educação, as seguintes providências:
 - 1- providenciar cortinas para os ônibus escolares que ainda não possui este melhoramento, a fim de dar maior proteção às crianças.
 - providenciar com urgência toldos para colocar em frente ao Centro Educacional de Inocência- Professor Olivalto Elias da Silva, a fim de proteger os pais ou responsáveis das intempéries.

O Vereador **Jefferson Lopes de Oliveira** reiterou ao senhor Valdir Delírio Martins, Secretario Municipal de Desenvolvimento Econômico, para que esclareça a esta Casa de Leis se abertura da rotatória na MS 112 local que dá acesso a região do Santo Antonio está no cronograma de trabalho da Secretaria e se tem previsão de realização.

- Solicitou, ainda, para que seja feito um estudo no sentido de fazer uma abertura tipo estacionamento na MS 112, local que dá acesso ao Sítio do Senhor Abadio da Silva.

O Vereador **Valmes José de Carvalho** apresentou as seguintes reivindicações:

- solicitou ao senhor Prefeito com cópia a senhora Helem Bruna da Costa Secretária Municipal de Assistência Social para que transfira a Assistente Social para junto da senhora Kívia a fim de facilitar a triagem e entrega dos medicamentos, especialmente às pessoas idosas.
- requereu ao senhor Prefeito para que encaminhe a esta Casa de Leis o salto bancário de todas as contas da Prefeitura referente ao mês de outubro.

O Vereador **Henrique César Líria Alves** solicitou ao senhor Presidente para que em acatamento ao disposto no item IX do artigo 221 do Regimento Interno, convoque o senhor Alaerte Modesto de Freitas Filho, Secretário Municipal de Esporte, Cultura, Lazer e Turismo, para que compareça a esta Casa de Lei no dia 25 de outubro próximo as dezenove horas com a finalidade de prestar a esta Casa esclarecimentos referentes à Secretaria, tais como:

- 1- despesas gerais de janeiro até a presente data (despesas com material esportivo, reformas e funcionários),
- 2- qual o cronograma da secretaria até dezembro de 2021.
- 3- o que foi realizado até a presente data.

O Vereador **Gerson Mariano de Queiroz** ao senhor Prefeito com cópia a senhora Cleumair Santos Freitas de Almeida, Secretária Municipal de Educação para que faça a reforma do parquinho do Centro Educacional de Inocência- Professor Olivalto Elias da Silva, importante para o desenvolvimento e socialização das crianças.

A Vereadora **Joceana Rosa da Costa** solicitou ao senhor Valdir Delírio Martins, Secretario Municipal de Desenvolvimento Econômico para que faça um estudo visando ampliar a largura do corredor que dá acesso a Fazenda Nossa Senhora Aparecida, local onde reside o senhor Edilson de Castro, a partir da MS 112, a fim de facilitar o trânsito de veículos quando em direção opostas.

O Vereador **Ademilson Junqueira de Paula** em conjunto com o Vereador José Carlos Hernandes Peres solicitou ao senhor Prefeito para que contrate uma Psicopedagoga infantil e uma Psicóloga para atender na escola do Distrito de São Pedro, a fim atender as crianças que necessitam de acompanhamento de atendimento psicopedagogo e psicológico.

	Recebido: ____/____/____ Lido: ____/____/____ Aprovado: ____/____/____ Rejeitado: ____/____/____ Retirado: ____/____/____ Arquivado: ____/____/____ Remetido: ____/____/____		Projeto de Lei Projeto de Decreto Legislativo Projeto de Resolução Requerimento Indicação Moção de Congratulação e Alausos	Nº 016/2021
Autor: Vereador: Henrique César Líria Alves.				

Senhor Presidente

O Vereador, que esta subscreve, regimentalmente apoiado, com assento nesta Egrégia Casa de Leis, vem através desta, apresentar a presente **MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÃO** ao 1º Sargento **GUILHERME DUMONT DE MORAIS FERRAR e Policial Militar JOSIMAR REZENDE DA SILVA**, lotados no 3º PEL/13ºBPM/CPA-2/PMMS de Inocência, pelo ato de **BRAVURA e HUMANIDADE**, pela ação na ocorrência durante o socorro ao senhor Antonio Onório da Silva.

JUSTIFICATIVA

O ato de reconhecimento se refere a uma ação praticada pelos homenageados que, com atitude rápida, eficiente e de bravura quando da intervenção a favor do senhor Antonio Onório da Silva, quando da invasão de um enxame de abelhas a sua residência. A guarnição se deslocou ao local indicado. Primando pelo zelo, honestidade e correção de propósitos com a finalidade de proteger o cidadão adentrou a residência da família atacada pelas abelhas, onde encontraram o senhor Antonio Onório da Silva, com 83 anos de idade que vive acamado devido a problemas de saúde. Retiram-no e o levaram para um lugar seguro. Devemos ressaltar a ação rápida dos Policiais em retirar o senhor Antonio do local resguardando sua vida sem se importar com as suas próprias somente visando o bem comum dos outros. Ante ao exposto manifesto votos de louvor e parabêniz os homenageados por ato de bravura em favor da população de Inocência, onde exerce a profissão com afinco.

Sala das Sessões, em 08 de outubro de 2021.

Henrique César Líria Alves
Vereador

	Recebido: ____/____/____ Lido: ____/____/____ Aprovado: ____/____/____ Rejeitado: ____/____/____ Retirado: ____/____/____ Arquivado: ____/____/____ Remetido: ____/____/____		Projeto de Lei Projeto de Decreto Legislativo Projeto de Resolução Requerimento Indicação Moção	Nº 008/2021
Autor: Vereador: Henrique César Líria Alves.				

Senhor Presidente

Requeiro, regimentalmente a Mesa, depois de ouvido o Plenário, que seja encaminhado expediente ao senhor Antonio Ângelo Garcia dos Santos, Prefeito Municipal solicitando-o para que encaminhe a esta Casa de Leis o seguinte:

1. Quantos veículos a Prefeitura Municipal de Inocência possui em sua frota atualmente?;
2. Quantos veículos que estão em condições de uso?;
3. Quais os veículos que estão sem condições de uso (sucata)?;
4. Quais os veículos que estão em manutenção/reforma?;
5. Quais os veículos fazem parte do Convênio (Governo Federal e/ou Governo Estadual) da Secretaria de Educação?;
6. Quais os modelos e ano de todos os veículos da frota?;
7. Todos os veículos estão com a documentação e seguro obrigatório devidamente regularizados, pagos?;
8. Quais os veículos lotados em cada Secretaria Municipal?;
9. Quantos e quais veículos estão contratados pelo Município especificando quais as Secretarias referidos veículos estão lotados.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento tem caráter meramente esclarecedor uma vez que pretendo me interar do assunto.

Sala das Sessões, 08 de outubro de 2021.

Henrique César Líria Alves
Vereador

PORTARIA Nº 032/2021

Inocência-MS, 13 de outubro de 2021.

Dispõe sobre a exoneração do servidor que especifica.

Ademilson Junqueira de Paula, Presidente da Câmara Municipal de Inocência-Estado de Mato Grosso do Sul, no exercício de suas funções e no uso de suas atribuições legais, pela presente

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar a servidora **Fábia Rossana Salles Maciel**, ocupante do cargo de Assessor de Gabinete - ADI – 4, desta Câmara Municipal, nomeada pela Portaria nº 015/2021 de 01 de fevereiro de 2021.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data supra.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.



DIÁRIO OFICIAL

MICHELE DA SILVA:01
Assinado de forma digital por MICHELE DA SILVA:01175647101

ANO: VII Lei 854/2013

SEGUNDA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2021

DIOIN- EDIÇÃO Nº 1575/2021

PODER EXECUTIVO

Registra-se, Publique-se, Cumpra-se.

Ademilson Junqueira de Paula
Presidente

Registrado em livro próprio e publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município de Inocência.

Joceana Rosa da Costa
1ª Secretária

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE COMPAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 076/2021
PROCESSO Nº 218/2021

O Município de Inocência MS, estado de Mato Grosso do Sul, através da Secretaria Municipal de Finanças, por intermédio da Pregoeira e equipe de apoio designados através da Portaria 987 de 01 de outubro de 2021 torna publico aos interessados, que promoverá licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo “MENOR PREÇO GLOBAL”

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM APARELHO OTOREAD, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO UESF ABADIO GARCIA LEAL, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS.

LEGISLAÇÃO: Lei nº 8.666/93 e alterações; Lei Federal nº 10.520/02; Lei Complementar nº 123/06 Decreto nº 007/2006 e Demais disposições contidas neste Edital e seus anexos.

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO: Local e Data do credenciamento, da entrega dos envelopes e da realização do certame: O credenciamento e o recebimento dos envelopes de propostas de preços e de habilitação na sala de reunião da Secretaria de Planejamento e Finanças, localizada a Rua João Batista Parreira, centro, na cidade de Inocência – MS.

DIA E HORA 03 de NOVEMBRO de 2021 às 09:00 HORAS.

EDITAL NA ÍNTEGRA: Está à disposição dos interessados no Departamento de Licitação, na Prefeitura Municipal de Inocência, sito a Rua João Batista Parreira, 522 centro, no horário das 07:00 às 11:00 e das 13:00 a 16:00 horas, e-mail licitacao@inocencia.ms.gov.br, http://www.inocencia.ms.gov.br (diário oficial), informações através do Telefone (067) 3574-1350, 35741040 E 35741041 ramal 207, Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Inocência-MS, conforme modelo do Anexo do Edital, para eventuais informações aos interessados, quando necessário.

Inocência/MS, 15 de NOVEMBRO de 2021.

GRAZILLY GAMA DE SOUZA
Pregoeira
Portaria 987/2021

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato N. 223/2021
Processo: 206/2021
Dispensa nº 091/2021
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE INOCÊNCIA e EDSON BATISTA MENDONÇA
Objeto: Contratação de empresa especializada no desmanche de cercas bem como na execução de novas cercas em várias áreas do Município, para atender as necessidades da Secretária de Infraestrutura.
Dotação Orçamentária:
Secretaria: 05.001 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE INFRA-ESTRUTURA
Memorando. 20737
Solicitação. 1469/2021
Origem. 1031 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DOS PRÓPRIOS MUNICIPAIS
Cód. Reduzido.: 357 - 05.001-15.451.0503.1031-3.3.90.39.99.0.1.00.000000
Memorando. 20825
Solicitação. 1470/2021
Origem. 1031 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DOS PRÓPRIOS MUNICIPAIS
Cód. Reduzido.: 356 - 05.001-15.451.0503.1031-3.3.90.36.99.0.1.00.000000
Valor: R\$ 8.050,00 (oito mil e cinquenta reais).
Amparo Legal: Lei Federal 8.666/93 e posteriores alterações
Vigência: da data da assinatura até 03/10/2022

Data da Assinatura: 04/10/2021
Assinam: Antônio Ângelo Garcia dos Santos e Edson Batista Mendonça.

TERMO RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 092/2021

Ratifico por este termo, a dispensa 092/2021, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO (SELF-SERVICE COM CHURRASCO) PARA ATENDER A DEMANDA DO GABINETE, em favor da proponente, JUNQUEIRA DE PAULA & SILVA LTDA ME, inscrito no CNPJ sob n 14.166.317/0001-07, totalizando o valor de R\$ 13.470,00 (treze mil e quatrocentos e setenta reais), com inciso II, do artigo 24, da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores, de acordo com parecer da Assessoria Jurídica, e tendo em vista os elementos instruem o processo 207/2021.

Código	Descrição	Unida de	(Qtd e)	Valor unitário	Valor total
48048	REFEIÇÃO TIPO SELF SERVICE COM CHURRASCO.	UN	300	R\$ 44,90	R\$ 13.470,00

Para cobertura das despesas com a realização dos serviços objetos do procedimentos de dispensa acima mencionado, serão utilizados recursos consignados no orçamento geral do município na seguinte dotação orçamentária:
Secretaria: 02.001 - GABINETE DO PREFEITO

Memorando.....: 20818

Solicitação.....: 998/2021

Origem.....: 2184 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

Cód. Reduzido.: 54 - 02.001-04.122.0201.2184-3.3.90.39.41.0.1.00.000000

Inocência MS, 05 de Outubro de 2021.

MUNICÍPIO DE INOCÊNCIA-MS
Antônio Ângelo Garcia dos Santos
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de licitações, resolve;

- Homologação e Adjudicar a presente licitação nestes termos;
 - Nr. Processo nº: 207/2021
 - Nr. Licitação nº: 092/2021
 - Modalidade: Dispensa de Licitação
 - Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO (SELF-SERVICE COM CHURRASCO) PARA ATENDER A DEMANDA DO GABINETE.

Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

Código	Descrição	Unidad e	(Qtde)	Valor unitário	Valor total
48048	REFEIÇÃO TIPO SELF SERVICE COM CHURRASCO.	UN	300	R\$ 44,90	R\$ 13.470,00

Inocência MS, 05 de Outubro de 2021.

MUNICÍPIO DE INOCÊNCIA-MS
Antônio Ângelo Garcia dos Santos
Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista a decisão proferida pela Comissão Permanente de Licitações, designada através da Portaria nº 080/2021, bem como parecer favorável a Assessoria Jurídica, ADJUDICO E HOMOLOGO, nesta data, a referida decisão constante da ata anexa considerando vencedor da licitação:

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 188/2021

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DA CASA DE ACOLOHIMENTO MUNICIPAL DE INOCÊNCIA/MS, EM ATENDIMENTO AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL CONFORME TERMO DE REFERENCIA, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA CRONOGRAMA, EDITAL E ANEXOS.

EMPRESA: MARIA JOSE MACHADO DE PAULA-ME

VALOR: R\$ 663.355,96 (Seiscentos e sessenta e três mil trezentos e cinquenta e cinco reais e noventa e seis centavos).

Descrição:



DIÁRIO OFICIAL

MICHELE DA SILVA:01
Assinado de forma digital por MICHELE DA SILVA:01175647101

ANO: VII Lei 854/2013

SEGUNDA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2021

DIOIN- EDIÇÃO Nº 1575/2021

PODER EXECUTIVO

CÓDIGO	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VALOR UNI.	VALOR TOTAL.
47707	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 25CM. ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADOCONCHA, COM ARMADURA DE ARRANQUE - AF_05/2020 (101174 ESTACAS)	METRO	87,5	90,76	7941,5
47708	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0MM - MONTAGEM. AF_12/2015 - (92761 ESTACAS).	KG.	138,25	20,69	2860,39
47709	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0MM - MONTAGEM. AF_12/2015 - (92759 - ESTACAS).	KG.	92,81	21,41	1987,06
47710	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME, COM PREVISÃO DE FORMA. AF_06/2017 - (96527 - VIGAS BALDRAME).	M³	9,94	118,38	1176,7
47711	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5M (aCERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020 - (101616 - VIGAS BALDRAME).	M²	33,13	5,76	190,83
47712	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8MM - MONTAGEM. AF_06/2017. - (96545 - VIGA BALDRAME).	KG.	348,93	22,37	7805,56
47713	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM, UTILIZADO EM ESTRIBO CONTÍNUO HELICOIDAL. AF_10/2016 - (95445 - VIGAS BALDRAME).	KG.	204,13	14,66	2992,55
47714	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_6/2017 - (96536 - VIGAS BALDRAME).	M²	132,5	70,43	9331,98
47715	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600L. AF_05/2021 - (94970 - VIGAS BALDRAME).	M³	9,94	461,69	4589,2
47716	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM MESTRUTURAS. AF_12/2015 - (92873 - VIGAS BALDRAME).	M³	9,94	202,95	2017,32
47718	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS AF_06/2018. - (98557 - IMPERMEABILIZAÇÃO).	M²	165,63	41,56	6883,58
47719	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015 - (92762 - PILARES).	KG.	266,54	18,97	5056,26
47720	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM, UTILIZADO EM ESTRIBO CONTÍNUO HELICOIDAL. AF_10/2016 (95445 - PILARES).	KG.	93,08	14,66	1364,55
47726	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 6 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020 (92423 - PILARES).	M²	91,98	64,15	5900,52
47729	CONCRETO FCK = 25 MPA, TRAÇO 1:2, 3:2, 7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/AREIA MÉDIA/BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L. AF_05/2021 - (94965 - PILARES).	M³	4,15	499,87	2074,46
47731	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015 - (91873 - PILARES).	M³	4,15	202,95	842,24
47732	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PEVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGE. AF_12/2015 - (92761 - VIGAS DE COBERTURA).	KG.	348,92	20,69	7219,15
47733	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM, UTILIZADO EM ESTRIBO CONTÍNUO ELICOIDAL. AF_10/2016. - (95445 - VIGAS DE COBERTURA).	KG.	187,11	14,66	2743,03
47734	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 6 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020 (92423 - VIGAS DE COBERTURA).	M²	132,5	64,15	8499,88
47735	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2, 7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L. AF_05/2021 (94964 - VIGAS DE COBERTURA)	M³	7,95	473,49	3764,25
47736	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015. - (92873 - VIGAS DE COBERTURA).	M³	7,95	202,95	1613,45
47737	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁRES LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014 (87519 - ALVENARIA DE VEDAÇÃO/PINTURA).	M²	737	97,25	71673,25
47742	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014. - (87905 - ALVENARIA DE VEDAÇÃO/PINTURA).	M²	1474	8,47	12484,78
47743	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8. PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014. - (87529 -	M²	1474	36,1	53211,4

	ALVENARIA DE VEDAÇÃO/PINTURA).				
47744	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014. (88485 - ALVENARIA DE VEDAÇÃO/PINTURA).	M²	1310,21	2,77	3629,28
47745	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014. (88489 - ALVENARIA DE VEDAÇÃO/PINTURA).	M²	1310,21	15,98	20937,16
47746	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014. (88484 - ALVENARIA DE VEDAÇÃO/PINTURA).	M²	398,73	3,19	1271,95
47747	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014. (88488 - ALVENARIA DE VEDAÇÃO/PINTURA).	M²	398,73	17,85	7117,33
47748	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA JANELAS COM MAIS DE 1,5M DE VÃO. AF_03/2016. (93187 - ESQUADRIAS).	METRO	30,4	102,4	3112,96
47749	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA JANELAS COM ATÉ 1,5M DE VÇÃO. AF_03/2016. (93186 - ESQUADRIAS).	METRO	6	87,7	526,2
47750	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA VÃOS DE MAIS DE 1,5M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016. (93197 - ESQUADRIAS).	METRO	30,4	95,52	2903,81
47751	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA VÃOS DE ATÉ 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016. (93196 - ESQUADRIAS).	METRO	6	85,6	513,6
47752	JANELA FIXA DE ALUMÍNIO PARA VIDRO, COM VIDRO, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE, ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019. (100674 - ESQUADRIAS).	M²	23,8	370,33	8813,85
47754	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA PORTAS COM ATÉ 1.5M DE VÃO. AF_03/2016. (93188 - ESQUADRIAS).	METRO	21	79,77	1675,17
47755	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA PORTAS COM MAIS DE 1,5M DE VÃO. AF_03/2016. (92189 - ESQUADRIAS).	METRO	15,6	103,09	1608,2
47756	PORTA DE CORRER EM ALUMÍNIO, DUAS FOLHAS MÓVEIS COM VIDRO, FECHADURA E PUXADOR EMBUTIDO, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, SEM GUARNICA/O ALIZAR/VISTA. (4922/INS - ESQUADRIAS).	M²	25,2	595,65	15010,38
47757	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ENCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019. (90822 - ESQUADRIAS).	UN	15	284,78	4271,7
47758	PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MÁRMORE. L = 15CM, COMPRIMENTO DE ATÉ 2M, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF_11/2020. (101965 - ESQUADRIAS).	METRO	25	151,53	3788,25
47759	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15CM, ESPESSURA 2.0CM. AF_09/2020. (98689 - ESQUADRIAS).	METRO	39,52	109,42	4324,28
47760	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2016. (93137 - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS).	UN	36	184,31	6635,16
47761	LUMINÁRIA TIPO PLAFON, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA LED DE 12/13M, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_02/2020 - (97592 - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS).	UN	36	43,6	1569,6
47762	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA (2 MÓDULOS) 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016. (93142 - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS).	UN	65	215,19	13987,35
47763	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO ESPESSURA 4CM. AF_06/2014. (87640 - CONTRA PISO/REVESTIMENTO).	M²	360,85	52,16	18821,94
47764	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M² E 10M². AF_06/2014. (87250 - CONTRA PISO/REVESTIMENTO).	M²	355,67	52,81	18782,93
47765	RODAPE CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45CM. AF_06/2014. (88649 - CONTRA PISO/ REVESTIMENTO).	METRO	222,59	7,58	1687,23
47766	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33 X 45CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5M² A MEIA ALTURA DAS PAREDES. AF_06/2014. (87275 - CONTRA PISO-REVESTIMENTO).	M²	149,59	71,55	10703,16
47767	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+3). AF_11/2020. (101964 - LAJE).	M²	398,73	164,83	65722,67
47768	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019. (94231 - COBERTURA).	METRO	246,72	76,42	18854,34
47769	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019.	M²	382,17	105,09	40162,25
47770	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019.	METRO	54,63	98,93	5404,55



DIÁRIO OFICIAL

MICHELE DA SILVA:01
Assinado de forma digital por MICHELE DA SILVA:01175647101

ANO: VII Lei 854/2013

SEGUNDA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2021

DIOIN- EDIÇÃO Nº 1575/2021

PODER EXECUTIVO

47771	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL, AF_07/2019. (9258 - COBERTURA).	M²	382,17	71,51	27328,98
47772	VASO SANITÁRIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA. INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2016. (95470 - LOUÇAS E METAIS).	UN	5	266,36	1331,8
47773	PORTA TOALHA ROSTO EM METAL CROMADO, TIPO ARGOLA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020. (95542 - LOUÇAS E METAIS).	UN	5	40,94	204,7
47774	PORTA TOALHA BANHO EM METAL CROMADO, TIPO BARRA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020. (95543 - LOUÇAS E METAIS).	UN	5	68	340
47775	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020. (95544 - LOUÇAS E METAIS).	UN	5	50,64	253,2
47776	SABONETEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020. (95545 - LOUÇAS E METAIS).	UN	5	49,6	248
47777	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 (100849 - LOUÇAS E METAIS).	UN	5	46,92	234,6
47778	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 (100860 - LOUÇAS E METAIS).	UN	5	95,83	479,15
47779	BANCADA GRANITO CINZA, 50 X 60 CM, INCLUINDO CUBA DE EMBUTIR OVAL LOUÇA BRANCA 35 X 50CM, VÁLVULA METAL CROMADO, SIFÃO FLEXÍVEL PVC, ENGATE 30CM FLEXÍVEL PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020. (93396 - LOUÇAS E METAIS).	UN	5	666,25	3331,25
47780	BANCADA GRANITO CINZA 150 X 60 CM, COM CUBA DE EMBUTIR DE AÇO, VÁLVULA AMERICANA EM METAL. SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, ENGATE FLEXÍVEL 30CM, TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2 OU 3/4, PARA COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020. (93441 - LOUÇAS E METAIS).	UN	2	1166,88	2333,76
47781	TANQUE DE MÁRMORE SINTÉTICO SUSPENSO, 22L OU EQUIVALENTE, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC VÁLVULA PLÁSTICA E TORNEIRA DE METAL CROMADO PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020. (86929 - LOUÇAS METAIS).	UN	2	347,12	694,24
47782	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020. (86906 - LOUÇAS E METAIS).	UN	5	56,99	284,95
47783	TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO ALTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020. (86909 - LOUÇAS E METAIS).	UN	2	113,99	227,98
47784	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO 2000 LITROS, COM TAMPA. (34640/INS - HIDROSANITARIO/ESGOTO).	UN	1	1319,63	1319,63
47785	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF_12/2014. (89957 - HIDROSANITARIO/ESGOTO).	UN	25	139,58	3489,5
47787	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO TUBO PVC, SÉRIE N, ESGOTO PREDIAL, 100MM (INSTALAÇÃO RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. PRUMA DA ESG. SANIT., VENTILAÇÃO OU SUB-COLETOR AÉREO), INCLUINDO CONEXÕES E CORTES, FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015. (91795 - HIDROSANITARIO/ESGOTO).	METRO	79,5	87,88	6986,46
47798	CAIXA DE GORDURA DUPLA (CAPACIDADE:126L) RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS = 0,4X0,7, ALTURA INTERNA = 0,8M. AF_12/2020. - (98108 - HIDROSANITARIO/ESGOTO).	UN	6	519,43	3116,58
47799	SUMIDOURO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 2,38M, ALTURA INTERNA = 2,50M, ÁREA DE INFILTRAÇÃO = 21,3M² (PARA 8 CONTRIBUINTES). AF_12/2020. (98063 - HIDROSANITARIO/ESGOTO).	UN	1	4448,55	4448,55
47800	TANQUE SÉPTICO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1,40M, ALTURA INTERNA = 2,50M, VOLUME ÚTIL: 3463,6L (PARA 13 CONTRIBUINTES). AF_12/2020. (98053 - HIDROSANITARIO/ESGOTO).	UN	1	2851,37	2851,37
47802	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 20CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADOCONCHA, COM ARMADURA DE ARRANQUE. AF_05/2020. (101173 - FUNDAÇÃO - ESTACAS).	METRO	63	67,76	4268,88
47805	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,00MM - MONTAGEM. AF_12/2015 - (92761 FUNDAÇÃO - ESTACAS).	KG.	99,54	20,69	2059,48
47806	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0MM - MONTAGEM. AF_12/2015. (92759 FUNDAÇÃO - ESTACAS).	KG.	54,13	21,41	1158,92
47830	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA MOLE BALDRAME, COM PREVISÃO DE FORMA. AF_12/2015. (96527 FUNDAÇÃO - ESTACAS).	M³	5,47	118,38	647,54

47835	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020. (101616 FUNDAÇÃO - VIGAS BALDRAME).	M²	18,24	5,76	105,06
47845	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8MM - MONTAGEM. AF_06/2017. (96545 FUNDAÇÃO - VIGAS BALDRAME).	KG.	192,22	22,37	4299,96
47849	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0MM, UTILIZADO EM ESTRIBO CONTÍNUO HELICODAL. AF_10/2016. (95445 FUNDAÇÃO - VIGAS BALDRAME).	KG.	112,43	14,66	1648,22
47851	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017. (96536 FUNDAÇÃO - VIGAS BALDRAME).	M²	18,24	70,43	1284,64
47853	CONCRETO FCK = 20 MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600L. AF_05/2021. (94970 FUNDAÇÃO - VIGA BALDRAME).	M³	5,47	461,69	2525,44
47854	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015. (92873 FUNDAÇÃO - VIGAS BALDRAME).	M³	5,47	202,95	1110,14
47856	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS. AF_06/2018. (98557 FUNDAÇÃO - VIGAS BALDRAME).	M²	91,24	41,56	3791,93
47858	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0MM - MONTAGEM. AF_12/2015. (92762 ESTRUTURA- PILAR).	KG.	199,08	18,97	3776,55
47859	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM, UTILIZANDO EM ESTRIBO CONTÍNUO HELICOIDAL. AF_10/2016. (95445 ESTRUTURA- PILAR).	KG.	75,86	14,66	1112,11
47860	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020. (92413 ESTRUTURA- PILAR).	M²	12,6	113,54	1430,6
47861	CONCRETO FCK = 25 MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L. AF_05/2021(94965 ESTRUTURA - PILAR).	M³	3,78	499,87	1889,51
47862	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015. (92873 ESTRUTURA- PILAR).	M³	3,78	202,95	767,15
47863	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014. (87519 - ALVENARIA DE VEDAÇÃO).	M²	208,76	97,25	20301,91
47865	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DDE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014. (87905 - ALVENARIA DE VEDAÇÃO).	M²	417,52	8,47	3536,39
47868	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014. (87529 - ALVENARIA DE VEDAÇÃO).	M²	127,92	36,1	4617,91
47869	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014. (88485 - ALVENARIA DE VEDAÇÃO).	M²	127,92	2,77	354,34
47870	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014. (88489 - ALVENARIA DE VEDAÇÃO).	M²	127,92	15,98	2044,16
47871	PORTÃO DE CORRER EM CHAPA TIPO PAINEL LAMBRIIL QUADRADO, COM PORTA SOCIAL COMPLETA INCLUIDA, COM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL, COM TRILHOS E ROLDANAS. (37561/INS - SERVIÇOS COMPLEMENTARES E LIMPEZA GERAL).	M²	9,36	822,83	7701,69
47872	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020. (100719 - SERVIÇOS COMPLEMENTARES E LIMPEZA GERAL).	M²	37,44	9,41	352,31
47873	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019. (99814 - SERVIÇOS COMPLEMENTARES E LIMPEZA GERAL).	M²	382,17	1,78	680,26
47874	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N°. 22*, ADESIVIDADE *2,0 X 1,125*M. (4813/INS - SERVIÇOS COMPLEMENTARES E LIMPEZA GERAL).	M²	2,25	289,23	650,77
47877	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6CM, ARMADO. AF_07/2016. (94992 - SERVIÇOS COMPLEMETARES E LIMPEZA GERAL).	M²	203,19	113,14	22988,92
47879	PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS. AF_05/2018 (98504 - SERVIÇOS COMPLEMENTARES E LIMPEZA GERAL)	M²	293,08	9,17	2687,54
				Valor total:	663356,22

Dotação orçamentária:

Secretaria: 08.001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Memorando.....: 20573



DIÁRIO OFICIAL

MICHELE DA SILVA:01
Assinado de
forma digital por
MICHELE DA
SILVA:01175647
101

ANO: VII Lei 854/2013

SEGUNDA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2021

DIOIN- EDIÇÃO Nº 1575/2021

PODER EXECUTIVO

Solicitação.....: 1616/2021
Origem.....: 2237 SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL
Cód. Reduzido .: 1039 - 08.001-08.244.0208.2237-4.4.90.51.00.0.1.00.000000

Inocência-MS, 14 de outubro de 2021.

MUNICÍPIO DE INOCÊNCIA-MS
Antônio Ângelo Garcia dos Santos
Prefeito Municipal

ERRATA DA PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE TERMO RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO N º 090/2021

ANO: VII Lei 854/2013 DIOIN - Edição: 1571/2021 Quinta-feira 07 de outubro de 2021 - Página 06.

ONDE-SE LÊ
Fica anulado o saldo remanescente do contrato no valor de R\$ 122.000,00 (cento e vinte e dois mil reais).

LEIA-SE:
Fica anulado o saldo remanescente do contrato no valor de R\$ 197.000,00 (cento e noventa e sete mil reais).

ERRATA DA PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE TERMO RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO N º 091/2021

ANO: VII Lei 854/2013 DIOIN - Edição: 1571/2021 Quinta-feira 07 de outubro de 2021 - Página 06.

ONDE-SE LÊ
Fica anulado o saldo remanescente do contrato no valor de R\$ 101.000,00 (cento e um mil reais).

LEIA-SE:
Fica anulado o saldo remanescente do contrato no valor de R\$ 70.000,00 (setenta mil reais).

TERMO RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 096/2021

Ratifico por este termo, a dispensa 092/2021, que tem como objeto a LOCAÇÃO DE UM VEÍCULO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIRO TIPO VAN, COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 18 LUGARES COM BANCOS RECLINÁVEIS E AR CONDICIONADO, PARA OS SERVIDORES DA PREFEITURA DE INOCÊNCIA/MS QUE VÃO ATÉ BRASÍLIA /DF, PARA VISITA AOS MINISTÉRIOS ONDE TENTARÃO ANGARIAR RECURSOS PARA A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, em favor da proponente, V W R TRANSPORTE LTDA ME, inscrito no CNPJ sob n 02.531.274/0001-32, totalizando o valor de R\$ 5.960,00 (cinco mil e novecentos e sessenta reais), com inciso II, do artigo 24, da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores, de acordo com parecer da Assessoria Jurídica, e tendo em vista os elementos instruem o processo 215/2021.

Código	Descrição	(Qtde)	Valor unitário	Valor total
47906	LOCAÇÃO DE UMA VAN, COM BANCOS RECLINÁVEIS E AR CONDICIONADO, COM NO MÍNIMO 18 LUGARES	2000	R\$ 2,9800	R\$ 5.960,00

Para cobertura das despesas com a realização dos serviços objetos do procedimentos de dispensa acima mencionado, serão utilizados recursos consignados no orçamento geral do município na seguinte dotação orçamentária:
Secretaria: 02.001 - GABINETE DO PREFEITO

Memorando.....: 20819
Solicitação.....: 999/2021
Origem.....: 2184 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
Cód. Reduzido .: 54 - 02.001-04.122.0201.2184-3.3.90.39.99.0.1.00.000000

Inocência MS, 14 de Outubro de 2021.

MUNICÍPIO DE INOCÊNCIA-MS
Antônio Ângelo Garcia dos Santos
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de licitações, resolve;

2. Homologação e Adjudicar a presente licitação nestes termos;

- e) Nr. Processo nº: 215/2021
- f) Nr. Licitação nº: 096/2021
- g) Modalidade: Dispensa de Licitação
- h) Objeto da Licitação: LOCAÇÃO DE UM VEÍCULO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIRO TIPO VAN, COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 18 LUGARES COM BANCOS RECLINÁVEIS E AR CONDICIONADO, PARA OS SERVIDORES DA PREFEITURA DE INOCÊNCIA/MS QUE VÃO ATÉ BRASÍLIA /DF, PARA VISITA AOS MINISTÉRIOS ONDE TENTARÃO ANGARIAR RECURSOS PARA A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

i) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

Código	Descrição	(Qtde)	Valor unitário	Valor total
47906	LOCAÇÃO DE UMA VAN, COM BANCOS RECLINÁVEIS E AR CONDICIONADO, COM NO MÍNIMO 18 LUGARES	2000	R\$ 2,9800	R\$ 5.960,00

Inocência MS, 14 de Outubro de 2021.

MUNICÍPIO DE INOCÊNCIA-MS
Antônio Ângelo Garcia dos Santos
Prefeito Municipal